
Dodatek č. 2
ke SM LO U V Ě č. 02PT-005868  

číslo prodávajícího: 19-012-D  
č. kupujícího: 02PT-005868

ze dne 27. 3. 2019 ve znění Dodatku č. 1 ze dne 10.4.2019 (dále jen "Smlouva")

Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem: 
zastoupeno: 
bankovní spojení: 
IČO :65993390 
(dále jen „Kupující")

Na Pankráci 549/56,140 00 Praha 4

DIČ: CZ65993390

a
SPĚL, a.s. 
se sídlem:
IČO:00473057

Kolín -  Kolín V, Třídvorská 1402, 280 02 
DIČ:CZ00473057
spis. zn.: B 15551 vedená u MS v Praze,

zastoupená:
(dále jen „Prodávající")

Název akce DO stavba 512 D1-Jesenice-Vestec-Výstavba komplexního systému
měření rychlosti

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 27.3.2019 mezi sebou uzavřely Smlouvu o dodání zboží a 
poskytnutí souvisejících služeb č. Kupujícího 02PT-005868, č. Prodávajícího 19-012-D (dále jen 
„Smlouva"), jejímž předmětem je dodání komplexního systému měření rychlosti a poskytnutí 
služeb potřebných k zajištění funkčnosti tohoto systému na stavbě „DO stavba 512 D l -  Jesenice -  
Vestec -  Výstavba komplexního systému měření rychlosti", a to v rozsahu specifikace Zboží a 
Služeb, jež jsou nedílnou součástí Smlouvy.

2. Smluvní strany se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly na uzavření Dodatku č. 2 k výše 
uvedené Smlouvě, kterým se mění doba dodání Zboží a poskytnutí Služeb v čl. 5.1 a 5.2.
Smluvní strany shodně prohlašují, že s ohledem na návaznost dodávky a poskytovaných služeb na 
realizaci stavebních prací, nebylo možné splnění předmětu smlouvy v původním termínu, 
protože došlo ke zpoždění předání/převzetí staveniště z důvodů přičitatelných Kupujícímu. 
Prodávající v původním termínu provedl tyto práce: realizační dokumentace stavby, výrobní 
dokumentace poloportálů včetně statického posouzení, výroba 4 ks poloportálů, výroba 10 ks 
rozvaděčů a výroba komponentů pro technologii měření úsekové rychlosti. S ohledem na 
provedení uvedených prací jako dílčího plnění smlouvy, konstatují smluvní strany, že považují za 
spravedlivé umožnit dílčí fakturaci, a v souvislosti s tím se dohodly na úpravě čl. 8.5 Smlouvy.

I.
Úvodní ustanovení

i



II.
Předmět dodatku

1. Dohodou smluvních stran se články 5.1 a 5.2 Smlouvy mění následovně:

5.1 Lhůta pro dodání Zboží - Komplexního systému měření rychlosti se mění následovně: 6 měsíců 
od předání a převzetí stavby bez započtení zimní technologické přestávky.

5.2 Lhůta pro poskytnutí Služby -  dokumentace a inženýrink, stavební práce, kabelové rozvody a 
ostatní práce se mění následovně: 6 měsíců od předání a převzetí stavby bez započtení zimní 
technologické přestávky.

2. Článek 8.5 Smlouvy nově zní takto:

8.5 Prodávajícímu vznikne nárok na zaplacení Ceny jednotlivého druhu Zboží uvedeného v čl. 5.1 
Smlouvy podpisem Předávacího protokolu, nebo jiného odpovídajícího potvrzení 
prokazujícího úplné nebo dílčí plnění předmětu Smlouvy
Prodávajícímu vznikne nárok na zaplacení Ceny jednotlivé Služby uvedené včl. 5.2 Smlouvy 
podpisem Předávacího (akceptačního) protokolu, nebo jiného odpovídajícího potvrzení 
prokazujícího úplné nebo dílčí plnění předmětu Smlouvy.

III.

Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení Smlouvy, tímto Dodatkem č. 2 nedotčená, se nemění a zůstávají nadále 
v platnosti v původním znění.

2. Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv.

3. Dodatek č. 2 je sepsán ve dvou stejnopisech, z nichž každý má právní sílu originálu a každá 
smluvní strana obdrží jedno vyhotovení.

4. Smluvní strany po přečtení Dodatku č. 2 prohlašují, že byl sepsán určitě, srozumitelně, na základě 
jejich pravé a svobodné vůle, bez nátlaku na některou ze stran a souhlasí sjeho obsahem. Na 
důkaz toho připojují své podpisy.

PODEPSÁN: PODEPSÁN:

za Kupujícího za_Prodávaiícího

Datum: 3  1 - 1&  2019 Datum: 3  1 - 12 -  2019



ŘEDITELSTVÍ s il n ic  a  o Al n ic  ČR

Evidenční číslo (naše zn ): 5753/21/20-21120 Počet stran 2
Vyřizuje: Počet výtisků 2

Výtisk číslo

F.07.02.04 Klasifikace Pl

Dohoda Smluvních stran
DO stavba 512 D1-Jesenice-Vestec~Výstavba komplexního systému

měřeni rychlosti

Dohoda Smluvních stran 
o narovnání

(dále jen „Dohoda")

Mezi

Ředitelstvím silnic a dálnic ČR
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zastoupeným
osoba oprávněná k podpisu smlouvy: 
e-mail, tel.:
kontaktní osoba ve věcech technických: 
e-mail, tel.:

(dále jen „Kupující") na jedné straně 

a

SP ĚL, a.s. 
se sídlem:
IČO
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku 
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
e-mail, tel.:

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
659 93 390
CZ65993390

Třidvorská 1402, 28002 Kolín - Kolín V
004 73 057
CZ00473057
u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 15551 
akciová společnost

(dále jen „Prodávající'') na straně druhé.

(Kupující a Prodávající dále společně také jako „Smluvní strany")

Ř e d it e l s t v í  s il n ic  a  d Al n ic  Č R D o h o d a  S m lu v n íc h  s t r a n

K EVIDENČNÍMU ČISLIJ 
5753/21/20-21120

D o k u m e n t a c e  s t a v b y F  07.02.04
K l a s if ik a c e  P r o v o z n í In f o r m a c e S tr a n a  1/2



1) Smluvní strany mezi sebou uzavřely dne 27.03.2019 Smlouvu o dodáni zboží a poskytnuti souvisejících 
služeb č. 02PT-005868 (dále jen „Smlouva11) na realizaci veřejné zakázky s názvem „DO stavba 512 D1- 
Jesenice-Vestec-Výstavba komplexního systému měřeni rychlosti" (dále jen „Zakázka").

2) Tato Smlouva byla upravena Dodatkem č. 1, uzavřeným Smluvními stranami dne 21.05.2019 (dále jen 
„Dodatek č. 1") a následně předmětným Dodatkem č. 2 ze dne 31.12.2019 (dále jen „Dodatek č. 2"). Tento 
Dodatek č. 2 splňuje náležitosti pro povinné zveřejnění v registru smluv podle Zákona č. 340/2015 Sb. o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (Dále jen 
„Zákon o registru smluv").

3) Účelem této dohody je vypořádání doposud uskutečněných plněni, neuskutečněných plnění, vzájemných 
práv a povinností Smluvních stran, založených tímto Dodatkem č. 2, který v důsledku nezveřejnění nenabyl 
účinnosti.

II.

Smluvní strany této Dohody shodně a výslovně prohlašují, že si vzájemná plnění, již realizovaná a poskytnutá 
na základě zrušeného Dodatku č. 2, nebudou vracet a ponechají šije tak, jak je na základě Dodatku č. 2 nabyly. 
Současně prohlašuji, že trvají na poskytnuti dosud nerealizovaných plnění a práva a povinnosti jim plynoucí 
ze Smlouvy mají v úmyslu splnit tak, jak jsou stanovena ve Smlouvě, Dodatku č. 1 a Dodatku č. 2.

III.

1) Tato Dohoda se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jeden.

2) Tato Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu a bude zveřejněna v registru smluv podle Zákona o registru 
smluv spolu s Dodatkem č. 2.

3) Smluvní strany svým podpisem stvrzuji své obeznámení se a souhlas s obsahem této Dohody.

V Praze dne: 3 0 - 0 6 -  2020  V Praze dne: 'iO * « Z  O  ^ O

Ředitelství silnic a dálnic ČR  SPĚL, a.s.

Podpis: Podpis:

Ř e d i t e l s t v í  s il n ic  a  d á l n ic  Č R D o h o d a  S m l u v n íc h  S t r a n

K  e v i d e n č n í m u  č ís l u D o k u m e n t a c e  s t a v ě t F .07 02.04
5753/21/20-21120 K l a s if ik a c e  P r o v o z n í  In f o r m a c e S t r a n a  212


